
Augusztus
A Gergely-naptár nyolcadik hónapja.
Nevét Augusztus Octaviánus császárról
kapta, aki, mivel hiú volt, ugyanannyi
napot akart a naptárban, mint a
Caesárról elnevezett július hónapban
van. Így lett mindkét hónap 31 napos.
Augusztusban még perzsel a nyár, ami
idén csapadékosabb volt mint az elmúlt
években. Ennek köszönhetõ, hogy
városunk gazdái bõ
gabona termésnek
örülhettek és szép
reményekkel kecsegtet
a kukorica és a
napraforgó is. A jól
megérdemelt egész évi
munka gyümölcse érik
be.
Augusztus hónapja
szorosan kapcsolódik
Szent István királyunk
ezer éves
emlékezetéhez.
Századok óta ünnep, de
csak kevesen tudják,
hogy miért éppen
augusztus 20-án ünnepeljük. Miután
1083. augusztus 19-én szentté avatták,
augusztus 20-án emelték oltárra Budán
elsõ királyunk szent ereklyéit.
Innentõl a magyarság legnagyobb
ünnepévé vált ez a nap, amikor
körmenettel emlékeztek meg a �szent
király napjáról�. Már az 1222-es
Aranybulla is megemlíti. Amikor a �Szent
Jobb�  771-ben Raguzából Budára került .
Érdekes adalék, hogy ettõl kezdve lett

augusztus 20 hivatalosan is nemzeti ünnep,
MáriaTerézia királynõ rendelete értelmében.
Az ünnep megünneplése híven tükrözte az
országban uralkodó viszonyokat. 1848 után
a Bach-korszakban betiltották, majd a
kiegyezést követõen újra fényes külsõségek
között ünnepelték. 1945 után a körmenetet
betiltották, és megpróbáltak új tartalmat
adni az ünnepnek. Elmaradtak a látványos

külsõségek.
A 60-as évek közepétõl az
ünnep látványos elemeket
kapott, az új tartalomnak
(alkotmány ünnepe)
megfelelõen. A tabunak
számító körmenetet, amely
hagyományosan a Várban
került megrendezésre,
1989-tõl a Szent István
bazilikánál újra
megrendezik.
A hivatalos állami ünnepé
emelt, ezer éves

hagyományokban
gyökerezõ nemzeti ünnep
országszerte, de a

határokon túli magyarság körében is élõ,
eleven, látványos ünnep. Szent István
emlékezete mellett az új kenyér, a teremtõ
munka és az élet ünnepe. A városi
rendezvények is ezt szimbolizálják. Múltunk
ismerete, õseink tisztelete, több mint ezer
éves államiságunk fonódik össze augusztus
20-ban. Az esti tüzijáték pedig a magyarság
jövõbe vetett hitét jelképezi !

Kotán Gy.
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Monok, Ivád és Füzesabony�
Riport Laminé Antal Éva Polgármester Asszonnyal a Segélyért munkát programról és az e körül kialakult
vitáról.

Tisztelt Polgármester Asszony, mostanában Füzesabony város
neve és Ön is a média látókörébe került, többször említették
Füzesabonyt a segélyezés átalakításával kapcsolatban. Miért
került Füzesabony is ebbe a képbe?

A képviselõ testület több tagja is megkeresett, hogy nekünk is
lépnünk kell az ügyben. Megvitattuk a lehetõségeket és arra
gondoltunk, hogy a Monoki és Ivádi rendeletalkotási példa
helyett a Szociális és Munkaügyi Minisztériumhoz fordulunk
azért, hogy kezdeményezzék a szociális törvény módosítását.
Az önkormányzati törvény lehetõvé teszi, hogy egy
önkormányzat, a helyi önkormányzat feladat- és hatáskörét
érintõ kérdésben közvetlenül állami szervekhez forduljon
javaslattal. Tehát mi nem alkottunk helyi rendeletet, mint az
említett települések. Az álláspontunk az, hogy ezt a problémát
országos szinten kell kezelni.

Milyen problémára gondol?

Arra gondolok, hogy a magyar társadalom amúgy is
értékválságban szenved. Ez a válság eredményezi azt a
helyzetet, hogy kétféle gondolkodás alakult ki
Magyarországon, amelyet a köznyelv is követ. Az egyik a
teljesítmény nélküli elõnyt lopásnak hívja, a másik
ügyességnek. Az egyik a megfeszített munkát teljesítménynek
és pozitív dolognak értékeli, a másik butaságnak vagy
�lúzerségnek�. Komolyan felvetõdik a kérdés, hogy milyen
jövõt szánunk Magyarországnak? Munkára, vagy segélyre
kívánjuk-e építeni az ország jövõjét? Az a véleményem, hogy
egy aktívkorú embernek, nem lehet életstratégiája a segélybõl
élés, és nem lehet senki sem olyan felelõtlen, hogy ne járassa
gyermekét iskolába.

Vannak a nagypolitikában olyanok, akik szerint Önök
tévednek. Mi errõl a véleménye?

Meggyõzõdésem, hogy ez az állapot így nem tartható fenn.
Pedagógusként is tudom, hogy ez a fajta dologtalanságra �nevelés�
az okozója sok társadalmi és gazdasági bajnak.

Az elmúlt hetekben Ön a Hír Televízió vendégeként képviselhette
ezt az álláspontot.

Talán ha több idõm lett volna jobban ki tudtam volna fejteni azt a
véleményemet, amely alapvetõen eltért vitapartnerem, Kolompár
Orbán úr álláspontjától, mely szerint munka nem büntetés, hanem a
társadalom boldogulásának egyetlen alapja.

Tehát ez elsõsorban szociológiai kérés és nem gazdasági kérdés?

Igen. Társadalmilag veszélyes a kialakult helyzet, hiszen második
generációs munkanélküliségrõl beszélhetünk. A segélyezettek egy
része, neveltetésük révén, a megélhetésük forrásaként csak a
segélyt ismeri. A második generáció válik most tartós
munkanélkülivé, ezek az emberek már úgy nõttek fel úgy, hogy
nem látták maguk elõtt a munkába járás és a munkával való
kenyérkeresés példáját.

Erre válaszként született a �füzesabonyi� törvényjavaslat. És mi a
javaslat lényege?

A javaslatunk a szociális segélyezésben részt vevõ aktív korú
lakosoknak a segély ellenében 3000 forintonként napi 8 órát, kb.
havi 15 nap idõtartamú munkavégzéshez kötné a segély
jogosultságot. Úgy gondolom, hogy ez lehetõség segít az aktív
korú segélyezetteknek a munka világába való valóban
visszatérésre.
Ne feledjük, a társadalom és az egyén boldogulását a tanulás és a
munka biztosíthatja.

-A-

2008. július 3. Közmeghallgatás !
Témája: 20MW-os biomassza (szalma) égetõ erõmû

Július 3-án közmeghallgatásra hívta az Önkormányzat a város polgárait. Egy energia termelõ beruházásokkal foglakozó cég
megkereste a Várost azzal, hogy 20 MW-os biomassza (szalma) erõmûvet kíván létesíteni. Az Önkormányzat, tekintettel az erõmûvek
és telepítésük körüli, a lakosságot alapvetõen érintõ kérdésekre, úgy foglalt állást, nem kíván a polgárok megkérdezése nélkül dönteni.
Meg kell ismertetni a az itt élõ polgárokkal az erõmû jelentette elõnyöket és  meg kell ismerni az esetleges hátrányokat,
környezetvédelmi, életminõség beli tényezõket is. Ennek elsõ lépéseként került sor a közmeghallgatásra, ahol is a legfontosabb
kérdésekre választ kaphattak a résztvevõk.
Tisztázódott: az erõmû szalma és egyéb mezõgazdasági melléktermék elégetésébõl nyer energiát. Nincs és nem is lehet szó rongy,
szemét, hulladék , ipari melléktermék égetésérõl. A  beruházás jelenlevõ képviselõi kijelentették, hogy nem kívánják az alapanyagot
un. Energiafû termeltetésével sem biztosítani. Elsõdleges fûtõanyag a mezõgazdaságban megtermelt szalma lesz.

A közmeghallgatáson megjelenteket a Polgármester Asszony tájékoztatta arról, hogy az õsz folyamán (várhatóan a népszavazással
egyidõben) helyi, ügydöntõ népszavazást rendez az Önkormányzat az erõmû telepítés támogatásáról vagy elvetésérõl. Itt, a megismert
tények birtokában dönthetnek városunk polgárai arról, támogatják vagy elvetik a projektet, tehát valódi döntés születhet arról: épüljön
e szalma-erõmû a városban vagy ne.

Javasoljuk Önöknek, hogy tájékozódjanak a kérdésben, mérlegelve az elõnyöket és hátrányokat. Megfontolt, bölcs döntést kell hoznia
minden polgártársunknak, mert a döntés hosszú idõre befolyásolhatja az itt élõk életkörülményeit.

Meggyõzõdésünk, hogy bármi lesz a döntés, a Város jól fog dönteni !
K Gy.
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Önkormányzati Hírek
Dr. Bartos Lászlóné alpolgármester rovata

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselõ-testülete 2008.
június 25-én megtartott testületi ülésen határozott, döntött a
következõkrõl:

- A Képviselõ-testület rendeletet alkotott Füzesabony
városban a közterületi nevek megállapítására,
megváltoztatására, a közterületek névtábláinak
elhelyezésére és a házszámozások meghatározására.

(A rendelet megalkotásának szükségességét az indokolta, hogy
legyen a városban egységes szabályozás, tájékozódás és az
utcák elérhetõsége egyértelmûen biztosítva legyen)

- Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselõ-
testülete pályázatot írt ki jegyzõi álláshely
betöltésére.

(6 hónapos próbaidõ kikötésével � határozatlan idõre
szól. A pályázattal kapcsolatos információk a Belügyi
Közlönyben és a Kormányzati Személyügyi Szolgáltató és
a Közigazgatási Képzési Központ internetes oldalán,
valamint a város honlapján tekinthetõk meg.)
- Határozat született az önkormányzati törvényben

biztosított felterjesztési jog gyakorlására. Így olyan
jogszabályi háttér megalkotására van lehetõség, mely
segítséget nyújt a jelenleg tapasztalható szociális
segélyezés körüli visszásságok orvoslására.

- A Képviselõ-testület elfogadta az Önkormányzat
likvid pénzeszköz- és kockázatkezelési szabályzatát.

- A Testület javasolta a Füzesabonyi Kistérség
Többcélú Társulása Társulási Tanácsának, hogy a
2009. január 1-jétõl az alábbi szociális alapellátási
feladatokat társulási formában lássa el, melyek a
következõk: szociális étkeztetés, házi
segítségnyújtás, jelzõrendszeres házi segítségnyújtás.

- A GKM által kiírt kerékpárutak fejlesztésének
támogatása keretében a Füzesabonyt Szihalommal
összekötõ kerékpárút tervezése pályázat
benyújtásáról határozott a Testület.

- Az Önkormányzat a Szociális alapszolgáltatások
infrastrukturális fejlesztésére is nyújt be pályázatot.

- A Képviselõ-testület pályázati önerõt hagyott jóvá a
Füzesabonyi Szent Flórián Tûzoltó Egyesületnek.

Anyakönyvi Hírek:

A gyermek minden család legnagyobb
öröme. Áldás, amit semmi sem pótolhat.
Ha egy gyermek születik, ott fénylenek a
szemek, és értelmet nyer a további élet.

Örömmel adunk hírt gyermekek
születésérõl:

Báder Virág Paula an: Glonczi Tünde
Bencsik Lara an: Petrik Erzsébet
Börcsök Eszter an: Tóth Marianna
Demeter Lívia an: Bocsi Viktória
Dudás Dusán an: Kalo Katalin
Farkas Henrietta an: Deáki Katalin
Gondos Dóra an: Tündik Orsolya Zita
Poczok Milán Patrik an: Kolompár Emese
Rontó Kevin Zoltán an: Rontó Éva
Stossék Tamara an: Gyarmati Katalin

Tiszta szívbõl gratulálunk a boldog szülõknek, jó
egészséget, sok örömet kívánunk a gyermek
felnevelésében.

A keresztelés ünnep minden családnak. Az õsi rítussal a
gyermek befogadást nyer a keresztény egyházba. Egyre
többen tartják fontosnak, hogy a keresztelés szentségét
felvegye gyermekük.

A megkeresztelt gyermekek:
Berki Attila Krisztián szülei: Berki Attila és Rostás Anna
Czeglédi Gréta szülei: CzeglédiBéla és Faragó Renáta
Farkas Janka szülei Farkas Antal és Bényei Eszter
Ferencz Boglárka szülei:Ferencz Zoltán ésFarkas Fruzsina
Ferenczi Nóra  szülei: Ferenczi Endre és Posta Gabriella
Nyíri Levente szülei: Nyíri Szabolcs és Mlinkó Tímea
Veres Renáta szülei: Veres Árpád és Kiss Zsuzsanna

A házasságkötéssel boldog párok esküsznek örök hûséget
egymásnak. Egy szeretett társ mellett élni az életet, tudni,
hogy van, akire mindig számíthatunk. Az egymáshoz
tartozás, a szeretet meghitt és boldog kifejezése a házasság.

Házasságkötések:

Dr. Dombrádi György József és Dr. Tóth Éva Rita
Csikó Krisztián és Kónya Adrienn
Szedlák Attila és Szabó Anna
Járdán Krisztián és Bényei Enikõ

Boldogságban, sok örömben, jó egészségben eltöltött hosszú
éveket kívánunk a pároknak.

Nehéz a búcsú, de a gondozott sírok mutatják, hogy
halottaink emléke szívünkben él tovább.

Füzesabony búcsúzik volt polgáraitól:

Antal Jánosné sz: Horváth Magdolna /1946-2008/
Bernáth Ádámné  sz: Ivánkovics Erzsébet /1926-2008/
Bernát József Vendel /1935-2008/
Bényei József Istvánné  sz: Halkó Valéria /1951-2008/
Bukodi Gábor /1936-2008/
Csontos György /1937-2008/
Gál András /1926-2008/
Garai Jánosné sz: Képes Erzsébet /1942-2008/
Juhász József /1928-2008/
Nagy István /1956-2008/
Nagy János Kálmán /1930-2008/
Pásztor Imre /1930-2008/
Rózsa Kálmán /1955-2008/
Szabó Imréné sz: Pásztor Margit /1925-2008/
Szeri Márton János /1943-2008/
Tóth Mihályné sz: Veres Anna /1920-2008/

A Képviselõ-testület õszinte részvétét fejezi ki az elhunytak
hozzátartozóinak.
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MOZAIK
Rovatvezetõ: Tóthné Veres Noémi

Nyári tábor a Városi Könyvtárban

A Füzesabonyi Könyvtár dolgozói napközis jellegû
nyári gyermektábort szervezetek 2008. június 30-tól
július 18-ig.
Intézményünkben kézmûves és sport programokkal 3 x
1 hetes turnusokban 81 gyermek töltötte a nyári szünidõ
egy részét. Többek között ellátogattunk a Nyíregyházi
Állatparkba, csónakáztunk a Tisza-tavon,
megtekinttettük Poroszlón a madárrezervátumot és a
tanösvényt, valamint kerékpártúrán vettünk részt a
gyermekekkel.
A kedvezõ idõjárásnak köszönhetõen nem maradtak el a
tervezett programok, de akkor sem töltöttük volna
haszontalanul az idõt, mert a gyermekek nagy élvezettel
ügyködtek a kézmûves foglalkozásokon és a sport
programokon. Nagy sikert aratott az asztali csocsó és a
tollaslabda is.
A 2. turnusban két pedagógus is segédkezett a
gyermekek figyelmét lekötni � ami nem kis feladat!
Ezúton megköszönjük a munkáját Antal Zoltánnénak és
Bircsár Jánosnénak.
A Könyvtár ablakaiban a gyermekek rajzai árulkodnak a
jó hangulatról, amelyek jelenleg is meg tekinthetõk.
A tábor megrendezéséhez szeretnénk köszönetet
mondani a Polgármester Asszonynak, aki a
kirándulásokhoz anyagi támogatást nyújtott és
rendelkezésünkre bocsátotta az autóbuszt, melyet Veres
István biztonságosan vezetett.
Továbbá nagy örömmel fogadtuk a füzesabonyi
Széchenyi Alapítványtól kapott anyagi támogatást a
foglalkozások kellékeinek megvásárlásához.
Örülünk, hogy a nyári tábor ideje alatt segítségére
lehettünk sok szülõnek, és bízunk abban, hogy jövõre
ismét lehetõségünk nyílik erre.

A Könyvtár dolgozói

KÖNYVVÁR TÁBOR�
/ Gyermekszemmel /

Alig vártuk, hogy elkezdõdjön, a tábor a Városi könyvtár
szervezésében, amely 28 fõvel büszkélkedhetett, és több napon
át gazdag programmal szolgált nekünk gyerekeknek.
A könyvtárban minden reggel 8 órakor gyülekeztünk egy héten
keresztül és kezdõdött a szórakozás.
Az elsõ napon a könyvtárban maradtunk, hogy kézmûves
dolgokat készítsünk. / Legyezõ, különbözõ képeket festettünk,
és karkötõt csináltunk./
A második napon Poroszlóra a Tisza tó melletti faluba
buszoztunk, ahol csónakázhattunk és megismerkedtünk közben
a tó élõvilágával.  Délután üvegfestési technikával
foglalkoztunk.

Ezen kívül az udvaron tombolhatták ki magukat a
mozgékonyabbak, csocsózhattak, focizhattak, futkoshattak,
tollasozhattak, labdázhattak stb.
Szerdán a sporté és a kultúráé volt a fõszerep, egy kerékpártúra
keretében Dormándra látogattunk el, ahol megtekinthettük a
Remenyik Zsigmond emlékházat és a kastélyt, amelynek
udvarában bújócskáztunk, hintáztunk és fogócskázhattunk.
Szerintem minden gyermek, köztük én is nagyon várta a
csütörtöki napot, amikor is Nyiregyházára mentünk a
Vadasparkba. A rengeteg állat mellett rendkívüli élményben is
részünk lehetett, ugyanis egy fókashow-t láthattunk, ami
mindenkinek nagyon tetszett.
Elkövetkezett az utolsó nap, az állatkertben szerzett
élményekbõl készítettünk rajzokat, amelyek közül a legjobban
sikerülteket a könyvtár üvegfalán megtekinthetik az
odalátogatók.
Véleményem szerint minden gyermek nevében mondhatom, ez
a hét csodálatos volt, mindenki talált magának kedvére való
programot és közben barátságok is szövõdtek.
Köszönjük ezt a hetet: Ági néninek, Editke néninek, Marika
néninek és Gyuri bácsinak.

Maraszin Dalma



II. évfolyam 8. szám 2008. augusztus 5

Nyári táborozás Visegrádon

A Széchenyi István Általános Iskola 44 kisdiákja Jacsó
Emilné, Kóródi Erzsébet, Dr. Szûcs Attiláné és Szabó Jánosné
pedagógusok vezetésével 2008. július 21-26 között
Visegrádon táborozott.  Az odavezetõ út elsõ állomása
Budapest volt, ahol az Aréna Pláza Cinema City mozijában a
Nagy mélység titkai címû háromdimenziós filmet tekintettük
meg. A film minden egyes kockája elkápráztatott bennünket.
Úgy éreztük mi magunk is a tenger mélyén vagyunk, és onnét
figyelhetjük meg a természet csodáit. A film végén szinte

megszólalni sem tudtunk olyan szép látványban volt részünk.
Ezután rövid sétát tettünk a Duna parton és utána a Parlament
épületében lehetõségünk volt megnézni az épület fõlépcsõjét,
a Kupola termet, a Koronázási Jelvényeket, a Déli társalgót és
a Felsõházi üléstermet. Mi már elmondhatjuk, jártunk ott, ahol
az ország elsõ emberei döntéseket hoznak.  A délutáni
órákban érkeztünk meg Visegrádra, ahol elfoglaltuk
szálláshelyünket, és megismerkedtünk a táborral. Az ízletes
vacsora elfogyasztása után rövid felfedezõ sétát tettünk a
tábor környékén.

Keddi programunk Visegrád megismerése volt. Délelõtt a
Mátyás Király Palotában jártunk, a Duna parton sétáltunk.
Délután a Fellegvárba mentünk fel, ahonnét gyönyörû kilátás
tárult elénk. A várban a gyerekeknek a Panoptikum tetszett a
legjobban, ahol szinte megelevenedtek a királyi vacsora és a
bál figurái. A gyerekek már izgatottan várták a következõ
programot, ami a bobozás volt. A nyári bob pályán izgalmas
és feledhetetlen élményben volt részünk. A végén még azok is
lecsúsztak, akik elõször nem szerettek volna. Jó volt hallani,
ahogyan egymást buzdították a gyerekek. Szerdán esõs napra
ébredtünk, így az aznapi programot át kellett szervezni. A
táborban maradtunk, és különbözõ játékokkal múlattuk az
idõt. Délután Ki Mit Tud- ot rendeztünk, ahol minden szoba

elõadhatta a produkcióját. Jutalomként mindenki húzhatott egy-
egy  zsákbamacskát. Persze volt nagy derültség, amikor pl. a fiúk
fülbevalót vagy nyakláncot találtak a kis csomagokban.
Csütörtökön igazi kiránduló idõnk volt, és Szentendrére
látogattunk el. Délelõtt a Skanzenben jártunk, ahol megismerhettük
a régi idõk mesterségeit, megkóstolhattuk az igazi házi
mézeskalácsot, és vidáman játszottunk az igényesen kialakított
játszótéren. Délután a városban sétáltunk, és megnéztük a híres
Marcipán Múzeumot, ahol még azt is bemutatták, hogyan
készülnek a különbözõ marcipán figurák. Szinte hihetetlen volt
számunkra, hogy a kiállított darabok mind- mind marcipánból
készültek.

Pénteken Esztergomban jártunk. Elõször a város fõ nevezetességét
a Bazilikát néztük meg. A vállalkozó szellemû gyerekekkel 430
lépcsõfok megtétele után feljutottunk a Kupolába, ahonnét
csodálatos kilátás tárult elénk. Maga a város és az egész
Dunakanyar belátható volt. Bizony sajnálhatják, akik nem jöttek
fel, mert csodálatos látványt hagytak ki. Ezután a városnézõ
kisvonattal egy kis körutat tettünk a belvárosban, majd
átvonatoztunk a Mária Valéria hídon Párkányba. A gyerekek
nagyon izgatottak voltak, hisz ez már Szlovákia területén van, és
sokan közülük még most jártak elõször külföldön. Párkány egy
kicsi, de élettel teli kisváros. A török fagyizóban ámulva figyeltük,
hogy milyen akrobatikus módon kerülnek a fagyi gombócok a
tölcsérekbe. A fagyis fiúk kitettek magukért. Aztán pizzázni
mentünk, ahol azt is megnézhettük, hogyan készül ez a finomság,
amit szemünk láttára kemencében sütöttek ki. Késõ délután
Esztergomból Visegrádra hajóval indultunk vissza. A másfél órás
út alatt gyönyörködhettünk a táj szépségében. Mivel ez volt
táborozásunk utolsó estéje, így vacsora után kiosztottuk a
jutalmakat a szobatisztasági versenyért, ajándékokat, emléklapot
kaptak a gyerekek. Aztán következett a tombolahúzás. Végül pedig
mindenki finom csoki tortát falatozhatott. Szombaton délelõtt még
a Fellegvárban pár percre királynak és királynõnek érezhették
magukat a gyerekek, ugyanis korhû ruhába öltözve készítettünk
róluk fényképet. Zárásként pedig az olyan nagyon megkedvelt
bobozás következett. Hamar eltelt ez a pár nap, de sok-sok
élménnyel térhettünk haza. Reméljük, mindenki jól érezte magát,
és akik az idén nem jöttek velünk, talán jövõre kedvet kapnak a
táborozáshoz. Köszönjük a támogatást: Molnárné Bocsi
Katalinnak, Veresné Tóth Ágnesnek, Korózs Lajosnak, Tóbi
Jánosnak, iskolánk Diákönkormányzatának és a Széchenyi
Alapítványnak.          

                                                                    Szabó Jánosné, tanító

      Széchenyi Iskola nyári tábora 2008. - Szántód
Idén is �immár harmadszor � a Rév Hotelt választottuk a nyári
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táborunk helyszínéül és maradtunk a bevált június közepénél.
A szervezés során azonban kiderült, az eddigi közel 60 fõ
helyett idén kb. fele lesz a létszám. (Sem az eddig lelkesen
táborozó nyolcadikosok, sem az újonc ötödikesek nem éreztek
késztetést egy iskolán kívüli nyár eleji iskolai programra.)

Végül 28 gyerekkel (fele fiú, fele lány) és 3 kísérõvel
indultunk a �magyar tenger� mellé június 16-án olyan
reményekkel, hogy eltölthetünk együtt egy tartalmas hetet. Az
idõjárásra összességében nem lehet panaszunk, bár a
megszokott kánikula helyett �csak� kellemes idõ fogadott
bennünket. A vízhõfokot is el tudtuk volna viselni 4-5 foknyi
többlettel, de végül is rossz idõ miatt mindössze a szerdai
napon nem fürödtünk a Balatonban.

Ekkor a gyerekeink kihasználták azt, hogy szinte reggeltõl
estig egyedül voltunk a szállodában, csocsóztak, biliárdoztak
(délután háziverseny), DVD-ztek, kosaraztak, EB-meccseket
néztek, este meg az újonnan érkezettekkel ismerkedtek. A
programok között szerepelt még gyalogtúra a kilátóhoz,
tengeri élõlény kiállítás, military park, shoppingolás,
vetélkedõ, csúszdázás, diszkó, karaoke és a búcsúestén pizza
party.

Összességében kellemesen telt el ez a pár nap, a gyerekek jól
érezték magukat, a kisebb létszám és a szerencsés
csoportösszetétel miatt pedig kirívó fegyelmezetlenség nem
történt, Remélhetõleg ezek a gyerekek jövõre is részt vesznek
a Széchenyi Iskola nyári táborán, rábeszélve a kisebbeket,
hogy õk is csatlakozzanak a csapathoz.

Nagy Zsolt, táborvezetõ

Telekis tábor Szántódon

Július 12-én 21 telekis diák indult útnak Szántódra, hogy egy
felejthetetlen hetet töltsenek a Balaton partján. 3 nevelõ tartott
velük: Kutasiné Karanyicz Katalin Tanárnõ, Sulyok István
Tanár úr és jómagam. Vidáman telt a hosszú vonatút a
programokat tervezgetve.

Miután elfoglaltuk a szállást, az elsõ utunk természetesen a
strandra vezetett. Jó idõben ekkor még nem volt hiány! A
gyerekek önfeledten pancsoltak, napoztak, játszottak.
Amikor rosszabbra fordult az idõ akkor sem unatkoztunk! A
hotel számtalan lehetõséget nyújtott a szabadidõ eltöltésére,
unatkozó gyereket egyet sem lehetett látni! A tágas
társalgóban zajlottak a biliárd- és csocsómérkõzések.
Hatalmas televízión nézhettünk filmeket. Az udvaron a
pingpong és a kosárlabda volt a legnépszerûbb.

Két kis diák is ünnepelte születésnapját a táborozás alatt, akiknek
egy kis összejövetelt szerveztünk. Társaik kedves ajándékokkal
leptek meg õket.

Az étkezések egy szép, régi, történelmi múltú csárdában zajlottak,
amely arról nevezetes, hogy Csokonai Vitéz Mihály ezen a helyen
megszállva írta a Tihanyi Ekhóhoz címû versét.
A programjaink között két kirándulás szerepelt. Egyik nap
Zamárdiba mentünk, ahol egy tengeri akvárium kiállítást néztünk
meg. Ritkaságszámba menõ tengeri élõlényeket láthattunk,
olyanokat is amelyekbõl az egész országban csak itt volt látható
egy példány. A gyerekek tengeri rózsákat, rákokat simogathattak.
Ám a murénák etetéséhez csak Tanár Úr volt bátor!
Másik kirándulásunk Tihanyba vezetett. Komppal keltünk át
Szántód-révbõl. A gyerekek válogathattak a rengeteg látnivaló
közül.
Ám a fõ program persze a strandolás volt. A víz kellemes volt, a
part árnyas, ahol a sok- sok fürdés, játszadozás után jót pihentek a
gyerekek. Egyik este is kisétáltunk a partra. A hullámzó, felhõs
Balaton gyönyörû látványt nyújtott.

Július 18-án, pénteken indultunk haza. Nehéz volt a búcsúzás,
mindenki szívesen eltöltött volna még itt 1 hetet. Újabb
élményekkel és számtalan fényképpel gazdagabban tértünk haza.
Jövõre persze újra találkozunk!

Bernáth Melinda, tanár
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F ü z e s a b o n y ,  M û v e l õ d é s i  H á z b a n
P r o g r a m

1000 Köszöntõ

1000- 1030 Szünidei Matiné
Bábelõadás: A szegény ember, a
medve és a róka

1030- 1100 Az aranyat érõ támogatás
Elõadó: Blikhardné Madarász
Mária- Vezetõ védõnõ

1100- 1130 Szülõszobától a gyermekágyas osztályig
Elõadó:  Gulyás Gáborné-
Szülésznõ

1130- 1200 Anya-Gyermek kapcsolat-Kötõdés
Elõadó:  Dr. Óhár Andrea -
Pszichiáter

1300- 1330 A legfontosabb lépések a szoptatáshoz
Elõadó: Feithné Krajcsik Ilona-
Szoptatási tanácsadó

1330- 1400 Szülj szíved szerint
Elõadó: Szabóné Szabó Rita- Dúla

1400- 1430 Szelíd gyógymód a szoptató anyukákért
Elõadó: Göböly Ildikó- Dr.
Peithner konzultáns

1430- 1500 Bébi víz Házhozszállítással
Elõadó: Parraghné Gál Melinda-
Pearl Natural Kft.

1500- Tombola

Az elõadásokon részt vevõk értékes és hasznos
ajándékcsomagban részesülnek!

A nap folyamán igénybe vehetõ szolgáltatások

 Szakmai pult- védõnõ, Szülésznõ,
egészségfejlesztõ, szoptatási tanácsadó,
pszichiáter, szociális szakember,
Dúla, munkaügyi szakember

 Játszóház gyermekfelügyelettel,
BOHOCOKKAL! (minden életkornak
megfelelõ játékok)

 Szoptató- pelenkázó sarok
 Egészségmegõrzõ asztal
 Cégek, szervezetek szolgáltatásainak,

termékeinek bemutatása

Kistérségi Sporttáborozási Program
A Füzesabonyi Kistérség Többcélú Társulása az Önkormányzati és
Területfejlesztési Minisztérium (ma már Önkormányzati
Minisztérium) által kiírt Tematikus Kistérségi Sporttáborozási
Program keretén belül 880.000 Ft támogatást nyert el a térségben élõ
gyerekek táboroztatására. Az önerõvel, illetve a résztvevõi
befizetésekkel együtt mintegy 1.370.000 Ft költségû programban 4
héten keresztül különbözõ sporttáborokban vehettek részt a fiatalok.
A 16 települést tömörítõ Társulás a programok összeállítása során
arra törekedett, hogy a térségben területileg egyenlõ arányban
legyenek elosztva az egyes táborok. Ennek értelmében sor került
egy úszásoktatási tanfolyamra, két napközis jellegû labdarúgó
táborra számítástechnikai oktatással kiegészítve (Füzesabonyban és
Kompolton), illetve egy egyhetes vizitáborra.
A Tiszafüreden megtartott úszásoktatásra az elõzetesen becsült 20
fõ helyett mintegy 50 gyerek jelentkezett. Itt megtanulhatták az
úszás alapjait és tölthették hasznosan, társaságban a nyári szünet
egy hetét. Az úszásoktatási táborban a kistérség 8 településérõl
vettek részt diákok (Besenyõtelek, Dormánd, Egerfarmos,
Füzesabony, Mezõszemere, Mezõtárkány, Poroszló, Újlõrincfalva)
A két, egyhetes focinapközire is a vártnál nagyobb volt az
érdeklõdés. A füzesabonyi helyszínen mintegy 30-35 gyermek
ismerkedett meg a labdarúgás szabályaival, technikai és elméleti
hátterével, illetve pihenésképpen napi 1 órás számítástecnikai
képzésben is részt vettek. Ide jórészt Füzesabonyból és a
környékbeli településekrõl (Poroszló, Mezõtárkány, Besenyõtelek)
érkeztek a gyerekek. Kompolton szintén napközis jellegûen zajlott
a focitábor. Itt a Tarna-menti településeken lakó gyerekek
tölthették hasznosan, sportolással szabadidejüket (Aldebrõ, Kál,
Kápolna, Kompolt, Tófalu.)
A Sarudon megrendezett vizitáborban 25 gyerek vett részt, ahol a
vizitúrázás, a természet közelségének élményével gazdagodhattak.
A tábor kézmûves foglalkozásai során próbára tehették
kézügyességüket és kreativitásukat is.
Összességében elmondható, hogy a program során megvalósított
táborok a diákok nyári szabadidejének hasznos eltöltését jól
szolgálta.
A tavasszal megrendezésre került Kistérségi Gyermeknap,
valamint a most lezajlott sporttáborok nagy sikere azt mutatja,
hogy térségünkben igény van a gyerekek hasznos idõtöltését
szolgáló rendezvények szervezésére. Ezt a célt szolgálja a Társulás
által elnyert másik, szintén az Önkormányzati Minisztérium által
támogatott pályázat is, amely a kistérség 13 településén 18
alkalmat magában foglaló programsorozatot takar. Ebben a
programban is sportolási, kikapcsolódási lehetõséget kiván a
Társulás biztosítani a területén élõ lakosság számára. Az
augusztustól novemberig tartó, általában hétvégente megrendezésre
kerülõ programokat az adott településeken plakátok, szórólapok
fogják tájékoztatni az érdeklõdõket.
A Füzesabonyi Kistérség Többcélú Társulása a jövõre nézve is
elkötelezett amellett, hogy a területén élõ gyerek, fiatalok, de akár az
idõsebbek számára is sport, szabadidõs és kulturális programokat
szervezzen, ezáltal biztosítva az egészséges életmódra nevelést, a
hasznos idõtöltést és a térségen belüli kapcsolatok erõsítését.

Füzesabonyi Kistérség Többcélú Társulása

A Füzesabonyi Kistérség Többcélú Társulása szeretne
köszönetet mondani a program lebonyolításában részt vevõ
személyeknek:
Birincsik József
Úri József
Valyon Attila
Valyon István
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Újra hangos az éter : FM 92,4 Radió Füzes ! A Város Hangja!
Tisztelt Füzesabonyi Hírmondó olvasók, Fõszerkesztõ Úr,
Füzesabonyi Polgárok. Örömmel vetem a kérést, hogy írjak a
Rádió Füzes megalakulásáról a városi újságban. Ez a rádió
kicsit régebbi múltra tekint vissza, mint amióta mi
üzemeltetjük. Igen ez a /MI/: Hangszóró Amatõr
Mûsorkészítõ Kulturális Egyesület. Szóval a régi rádiót
üzemeltetõk úgy gondolták, hogy nem csinálják tovább.

A városban többen beszélgettünk róla, hogy hová tûnt a rádió?
Kicsit jobban utánanéztünk a történetnek, hogy mit lehetne
csinálni és így vettük fel a kapcsolatot a régi rádió
üzemeltetõjével, akivel sikerült
megegyeznünk, hogy folytassuk
tovább az adás sugárzását. Ilyen
elõzmények után szerveztük meg az
egyesületet. Városi polgárokból áll
az egyesület tagsága, akik
elõteremtették a kezdõ anyagi
forrást, hogy meg tudjuk vásárolni, a
kezdéshez elegendõ mûszaki
berendezéseket. Itt is szeretném
megköszönni minden egyesületi
tagnak a segítségét.

A Városi Mûvelõdési Ház biztosított
egy helyiséget a stúdió számára.
Mikor megkaptuk a "szobánkat"
onnantól fogva már szinte minden gördülékenyen ment. Saját
munka és otthoni kallódó alapanyagokból rendeztük be a
stúdió bútorzatát. Egy hétvége elég volt, hogy meg tudjuk
változtatni a kapott helység kinézetét. Igazi élmény volt az
adó elhelyezése.
 Szívesen emlékszek vissza ezekre az eseményekre. Az adó
elhelyezése és beüzemelése után rögtön elkezdtük a mûsor
teszt jellegû sugárzását. Ismerkedtünk, hogy mûködik az adást
vezérlõ program, a hírek legyártása, különbözõ szignálok
elhelyezése. Innentõl kezdve új feladat a mûsorvezetõk
toborzása, ezért itt is szeretném megragadni az alkalmat, hogy
aki kedvet érez magában, hogy rádiós mûsort vezessen,
jelentkezzen bátran az alábbi elérhetõségeinken. /3390
Füzesabony Pf. 84. vagy a 70/290-9000-es sms számon./

Augusztus 1-je óta jelentkezünk rendszeresen mûsorral. Minden
hétköznap 15 órától 3 órán keresztül az szól az �Amit Önök
szeretnének�. Ez a kívánságmûsorunk Balatoni Dórival. Hétfõtõl
szombatig közéleti mûsorunk jelentkezik, a �Hang � minden, ami
Füzesabony, minden, ami érdekes Péter Szabolccsal�. A mûsor
olyan témák elemzését vállalta, mint a szociális törvény, vagy a
városunkba tervezett szalmaerõmû. A témákhoz kapcsolódóan
igyekszünk szakértõket, polgármestereket, illetve az érintetteket
megszólaltatni. Minden vasárnap 18 órától 21 óráig hallható a Csak
ülök és zenélek Szabó Sándorral. Olyan mûsorokkal szeretnénk

jelentkezni, amelyek az egész
lakosságot érdeklik.

Mûsorainkkal kapcsolatos
véleményeiket, észrevételeiket,
javaslataikat örömmel fogadjuk a
3390 Füzesabony Pf. 84-es címen.
Ehhez a maroknyi, lelkes
szerkesztõgárdához szeptembertõl új
emberek és mûsorok csatlakoznak. A
tanévkezdéssel egy idõben útjára
indítunk egy vetélkedõmûsort, a
�Riporter kerestetiket�. Bárki
jelentkezhet 14 év felett, aki kedvet
érez magában a rádiózáshoz.
Augusztus 20-án mutatkozunk be a

szélesebb közönség elõtt, ugyanis egész nap a Rádió Füzes
szolgáltatja a zenét. Igyekszünk majd különbözõ játékokkal
színesíteni a napot mind a rendezvényre kilátogatók, mind az
otthonról bennünket hallgatók számára. A 19 órától kezdõdõ városi
ünnepséget élõben közvetítjük, így aki nem tud részt venni az
eseményen, az a mi hullámhosszunkon meghallgathatja.

Reméljük, miránk hangolja Ön is készülékét, az FM 92,4 Mhz-re,
mert a Rádió Füzes a város hangja!

P.T, Péter Szabolcs Kovács Attila

Polgárõr Majális
Május 31.-án rendezte a Polgárõr Egyesület a Rendõrség, a Városi Tûzoltóság és a Városi Katasztrófavédelemmel együtt a
Füzesabonyi Lövész Klub lõterén a családi majálisát, melyre meghívást kapott a város minden polgára.
A rendezvény alapvetõ célja az volt, hogy a közszolgálatban résztvevõk megismerjék egymást és családtagjaikat. Megtiszteltetés volt

számunkra, hogy a rendezvényen részt vett Kórozs Lajos államtitkár úr is.
A rendezvényen a szórakozás és a beszélgetés mellett lehetõség volt
különbözõ versenyeken való részvételre, melyekre szép számmal volt
jelentkezõ. Nagy sikert aratott a kispuskalövészet, melyen kicsik és
nagyok egyaránt megmutathatták lövésztudományukat. A lõversenyt
Csesznák Kornél a Városi Katasztrófavédelmi parancsnok nyerte.
Kellemes idõtöltésnek bizonyult a koronglövészet, melyet szoros
versenyben Kálmán Gábor polgárõr nyert meg.
A sakkot kedvelõk részére Engel Tibor biztosította az izgalmas verseny
lebonyolítását melyben legjobban Tóth Péter bizonyult. Eközben
folyamatosan, meglepõen nagy létszámban mutatták meg tudásukat
gyermekek és felnõttek KRESZ ismeretekbõl és kábítószer fogyasztással,
annak hatásaival kapcsolatos ismereteikrõl. A gyerekek versenyén
KRESZ ismeretekben Németh Dávid bizonyult a legjobbnak, míg a
felnõttek között Csesznák Kornél szerezte meg az elsõ helyet.
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A drogteszt kitöltésében Gyõr Milán szoros versenyben érte el az
elsõ helyezést. Majd következett az asztali foci páros versenye, ahol
kemény küzdelemben a Koroknai István - Nagy László páros vitte
el a pálmát.
A napi versenyek végére a koronát a kispályás labdarúgás tette fel,
melyen mindenki részt vehetett. A meccs végén a legjobb játékos
címét Bánik Eduárd kapta. A mérkõzés végére elkészült az ebéd,
amit két �mester� szakács Kása Pál és Turbucz Imre készített. A
menü vaddisznópörkölt burgonyával, savanyúsággal. Aki pedig
közben megszomjazott annak rendelkezésére állta a Berényi László
által üzemeltetett BÜFÉ.
Az elismerõ oklevelek átadása után az egyesület közgyûlése döntése
alapján az egyesület mûködése érdekében végzett munkája
elismerésül tiszteletbeli tagjává választotta: Miriszlai Miklós,
Körtvély János, Geda Sándor, Karkus János, Berényi László és
Mészáros Sándorné polgárokat.
Támogató munkájukat ezúton is tisztelettel megköszönjük.
Egy kellemes, vidám napot töltöttünk együtt, izgalmas versenyek,

nagyon finom ebéd és jó zene mellett, és ami a legfontosabb egy nagy családi társaságban.
A rendezvény támogatásáért az egyesület elnöksége köszönetét fejezi ki Szabó Jánosnak a Füzesabonyi Lövész Klub elnökének,
Berényi László vállalkozónak, Krasznai Géza támogatónak, Farkas József vállalkozónak, a Füzesabonyi Sport Egyesületnek és a
Városi Sakk Klub vezetõségének.

Kalóczkai Károly
az egyesület elnöke

VOLTUNK � LÁTTUNK �KAPTUNK
Bizony a Sarudon 30 éve megrendezésre kerülõ Péter-Pál
arató- és pogácsasütõ versenyrõl sem maradhatott ki a
Füzesabonyi Kaláka Néptánc Csoport.
Az egész napos rendezvényen nemcsak a környékbeli
egyesületek táncosai, énekesei színesítették a programokat, de
az Erdélyországból érkezett /itt üdülõ/ csángó gyermekek s a
Dél-vidékrõl idelátogató és fellépõ fiatalok szívet csavaró,
könnyeket elõcsalogató elõadásaik is.
A színpadi produkciókat a rövid idõ alatt összeforrt /az
�EGYSZEM� férfit kényeztetõ/ füzesabonyi csapat
FERGETEGES sikerrel, éljenzésekkel, hatalmas taps
kíséretével zárta.

Szinte minden jelenlévõ �szomszédunk�-tól meghívást
kaptak, melynek tiszta szívbõl, táncos lábbal szeretnének
eleget tenni.
A társaság korhatár nélkül keresi, hívja s várja úgy a
Hölgyeket, mint az Urakat!

 �gardedám�

Füzesabonyban már több mint 200 nyugdíjas akar csatlakozni a jelzõrendszeres házi
segítségnyújtás rendszeréhez.

A Füzesabonyi Kistérség Többcélú Társulása szerzõdést
kötött a BodyGuard Hungary Szolgáltató és Kereskedelmi
Kft.-vel a jelzõrendszeres házi segítségnyújtás
rendszerének kiépítésére és mûködtetésére. Az igény
felmérés eddig az északi városrészen történt meg, ahol már
több mint 200-an jelezték csatlakozási szándékukat a
rendszerhez, a felmérés folytatódik a déli részén is. A
Városban mûködõ VIK (Városi Intézményi Központ)
Családsegítõ intézményegység szakemberei házról házra járva
személyesen tájékoztatják a városban élõ idõs embereket
arról, hogy lehetõségük lesz a közeljövõben csatlakozni a
jelzõrendszeres házi segítségnyújtás intézményéhez
Füzesabonyban is és a kistérség más településein is
érzékelhetõ az, hogy sok az egyedül élõ, vagy idõs társával
együtt élõ idõs ember. Nekik biztonságérzetet nyújt a

jelzõrendszer, amelynek lényege, hogy egy gombnyomás és ott a
segítség.Az igénylõk egy karóraszerû készüléket kapnak a
csuklójukra, amelyen egy nyomógomb található. A gomb
megnyomása révén telefonos kapcsolat jön létre a
diszpécserközponttal. A diszpécser a szüksége segítségnyújtásról
intézkedik és szükség szerint mentõt, gondozót, vagy akár rendõrt
hív. És maximum harminc percen bel ott lesz az igazi segítség.
A házi segítségnyújtás igazi elõnye, hogy az idõs emberek
biztonság érzete úgy biztosítható, hogy nem kell a megszokott
otthoni környezetébõl kiszakadnia és öregotthonba költöznie, így a
korábbi életvitelét folytathatja.A mûködtetés költsége a nyugdíj
2%-át tehetné ki, de a Füzesabony Város Önkormányzata ezt
átvállalja az idõskorúak helyett

-A-
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� A  Füzesabony-i önkormányzatnak a Füzesabonyban élõkért kell dolgoznia! Minden
füzesabonyi polgár számára létesített munkahely érték, ami minden eszközzel elõ

kívánunk segíten !�
Találkozó a város legjelentõsebb vállalkozóival

Füzesabony város Önkormányzata július 24-éntalálkozóra
hívta a városban mûködõ munkaadókat. Az ankét célja az
volt, hogy a munkaadók elsõ kézbõl értesüljenek a város
gazdasági helyzetérõl, a városfejlesztési elképzelésekrõl és a
foglakoztatást segítõ, a helyi adórendszerhez kapcsolódó
támogatási elképzelésekrõl.

A találkozó jól sikerült. A megjelenteket Dr. Bartos Lászlóné
alpolgármester köszöntötte, majd Miriszlai Miklós, a
Pénzügyi bizottság elnöke tartott rövid tájékoztatást a
pénzügyi helyzetrõl. Kotán György, a Városfejlesztési
bizottság elnöke a Város rendezési tervének változásával,  az
új iparterületek fejlesztési koncepciójával ismertette meg az
egybegyülteket.

Laminé Antal Éva polgármester  az iparûzési adóhoz
kapcsolódó támogatási rendszerrõl adott tájékoztatást. Ennek
értelmében az Önklormányzat minden évben támogatást
nyujtana azoknak a  munkaadóknak, amelyek
munkahelyeiken füzesabonyi polgárt foglakoztatnak. Ennek
értelmében meghatározott összegû támogatás járna minden
füzesabonyi lakóhellyel rendelkezõ polgár foglakoztatása
után.A támogatást az iparûzési adó benyulytásával
egyödejüleg lehetne kérelmezni és mindaddig járna, amíg az
iletõ munkahelyen a füzesabonyi  munkások foglakoztatása
nem csökken !
A kezdeményezés nyomán  az Önkormányzat szándéka szerint
nõne a város polgárainak foglakoztatása, csökkenne a
munkanélküliség és nem utolsó sorban a munkahelyteremtés is
fokozódhatna.

-K-

Szoptatás Világhete augusztus   1-7.
A Szoptatás Világhete a leghatásosabb figyelemfelkeltõ
eszköz a szoptatási kezdeményezések népszerûsítésére. 1992
óta minden évben, napjainkban már a világ 120 országában
ünneplik az UNICEF, a WHO és a FAO jóváhagyásával. A
Szoptatás Világhetének teljes körû szervezését a WABA
malajziai központja végzi, ahol kiválasztják az adott év
témáját és jelmondatát. Az általuk készített tájékoztató
anyagok segítenek a Szoptatás Világhetének országos vagy
helyi szintû megünneplésében.

Annak érdekében , hogy a kisbabák a lehetõ
legegészségesebben kezdhessék életüket, az Egészségügyi
Világszervezet ( WHO ) az  ENSZ Gyermekalapja ( UNICEF)
és a legtöbb egészségügyi szervezet világszerte azt javasolja,
hogy a csecsemõk 6 hónapos korukig kizárólag anyatejet
kapjanak, a szoptatás folytatódjék legalább 2 éves korig, vagy
tovább amíg a babának és az anyának jól esik, úgy , hogy a
kicsi anyatej mellett más ételeket és italokat is kapjon. Hat
hónapos kor után a legtöbb baba igényli, hogy már mást is
kapjon anyatejen kívül. A kizárólagos szoptatás idõszakának a
vége nem jelenti azt, hogy a babát át kell szoktatnunk a felnõtt
kosztra. A csecsemõnek és a kisgyermekeknek a �legjobb

falatokra� van szükségük a család asztaláról, vagyis arra ami a
legtáplálóbb, és könnyen fogyasztható ( reszelt , pürésített, puhára
fõzött ), tehát gyerek igényeinek megfelelõ.

Az anyatej a legjobb minõségû táplálék. Magas tápanyag és
energiatartalmú, könnyen emészthetõ étel, olyan faktorokat
tartalmaz, amely segíti a tápanyagok megfelelõ felszívódását. Az
igény szerint szoptatott babák nem éheznek, szabályozzák saját
tápanyagbevitelüket. Az anyatej védõfaktorokat tartalmaz, a
védõhatás még akkor is érvényesül amikor a baba már csak
naponta néhány alkalommal szopik. A szoptatás segít a
betegségbõl való felépülésben. A beteg gyerekek gyakran nem
kívánnak más ételt, mint az anyatejet. A szoptatás érzelmi táplálék
is anyának és gyereknek egyaránt.

Az anyatej egyedülálló tulajdonságainak kialakulásában az emberi
faj 2 millió éves evolúciós folyamata nyilvánul meg. A különbözõ
emberi kultúrákban évezredeken keresztül tudatosult, hogy a
természet az anyatejjel csodálatos módon gondoskodik a
magatehetetlen újszülöttekrõl. A szoptatás az anyaság legszebb,
legmeghittebb tevékenysége, s egyben az anyaság szimbóluma a
hétköznapi és a mûvészi életben. Nemcsak gyönyörû, hanem
ismereteink szerint az élet elsõ 6 hónapjában a legmegfelelõbb
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táplálási forma az összes újszülött számára, beleértve a
koraszülötteket és a beteg újszülötteket is.

Magyarországon a 60-as években a nõk több mint fele táplálta
gyermekét kizárólag anyatejjel a szülést követõ elsõ 3 hónapban. A
70-es években ez az arány 30 %-ra esett vissza. Ezután a szoptatási
arány folyamatosan emelkedet, 1991-ben elérte a 44%-ot 2004-ben
58 % volt. A hazai kórházakban jelenleg az édesanyák 90%-a
kezdi el szoptatni újszülöttjét. Ez jóval magasabb, mint az Európai
Unió tagországainak 60%-os átlaga.

Füzesabonyban 2007-es évben az elsõ életévüket betöltött 67
kisgyermek közül kizárólag anyatejet kapott 6 hónapos korig 22
gyermek, 6hó után is kapott anyatejet 33, 1éves kor után is kapott
anyatejet 19  kisgyermek.

Az Anyatejes Világnak megünneplésére Füzesabonyban
szeptember 4.-én 10 óra 30 perces kezdéssel kerül sor. Minden
érdeklõdõt szeretettel várunk!

                                                    Védõnõi Szolgálat

Füzesabony
Csete Ferencné.
területi védõnõ

Szakosztályaink elkezdték a felkészülést az õszi szezonra
E havi számban elsõként a nõi kézilabdásokkal foglalkozunk.
Már ismert, hogy a csapat az NBI/B-ben a 6. helyen végzett.
A tavalyi csapatból három játékos távozott: Székely Zsófia
kapus, Goldberger Bak Judit átlövõ Nagymihály /Szlovák I
oszt./, Kánya Judit szélsõ Tatabánya. Felépült sérülésébõl
Bahrim Liliána, Sári Edit felépülése, pedig novemberre
várható. Helyettük új játékosként érkezett Nagy Mária polgár
/egykori bõcsi szélsõ játékos/ Ponyi Szabina átlövõ
/Hajdúnánásból/, valamint hazatért a debreceni sportiskolából
Kovács Viktória ifjúsági korú játékos is. Tárgyalásokat
folytatunk még egy átlövõvel és egy szlovák irányítóval. Az
ifjúsági csapatból korábban már a felnõttekhez került Molnár,
Ürmös és Lukács stabil tagjai a felnõtt csapatnak.
Felsoroltakból látszik, hogy a tavalyi szintet játéktudásban ez
a csapat talán még nem éri el, de lelkesedésük és a munkához
való hozzáállásuk mindenkép biztató. Az elmúlt hetekben a
játékosok igen kemény munkát végeztek a felkészülés elsõ
szakaszában elsõsorban fizikai képességek fejlesztésén volt a
hangsúly, majd áttértünk a technikai és a taktikai gyakorlásra,
valamint a gyorsaság fejlesztésére. A bajnokság kezdetéig a
felkészülés utolsó fázisában tesztmérkõzéseken vesz részt a
csapat. Többek között augusztus 22-24. között Vass Sándor
emlékversenyen, majd aug. 30-31-én Gyöngyösön egy
nemzetközi tornán vesz részt a csapat és hétközben
edzõmérkõzések is vannak tervezve a Bõcs az Eger a
Jászberény és a Nagymihály csapatával.

Reményeink szerint a bajnokság kezdetéig mintegy 12-15
mérkõzést játszik a csapat ez valószínûleg elég lesz ahhoz, hogy az
új játékosok beépüljenek a csapatba és kialakuljon az a mag, amely
játékosok köré egy ütõképes csapatot lehet építeni. Erre bizony
nagy szükség lesz, hisz az eddig sem gyenge keleti csoport úgy
tûnik igen csak megerõsödött, itt maradt a tavalyi bajnok Csömör,
megerõsödött a Hajdúnánás, a Gyula és az Orosháza csapata.
Idejött a tavaly még NBI-es Goldberger a Fradi II és a Vasas II is,
aki gyakorlatilag a Vasas NBI-es csapata is. Mindezt figyelembe
véve úgy gondolom vérmes reményeink nem lehetnek, viszont
mindenképp szeretnénk a középmezõnyben maradni és az 5-8. hely
valamelyikét megszerezni. Mindehhez a szakosztály anyagi háttere
biztosítottnak látszik a Fenstherm az Önkormányzat és más
szponzorok jóvoltából, amit ezúton is tisztelettel megköszönünk,
de várhatóan gazdaságilag is nehéz év elé nézünk, ezért szívesen
fogadnánk további támogatásokat, hogy a bajnokság vége felé se
legyenek anyagi nehézségeink.
Az utánpótlás is elkezdte a munkát Erdélyi Annamária nagyon
sokat dolgozik a gyerekekkel akik a diákolimpia különbözõ
versenyein már értek el szép eredményeket. Azt reméljük, hogy
ebbõl a 13-15 éves korosztályból (akik jelenleg 15-20-an vannak)
két-három év múlva a felnõtt csapat is profitálhat. Szeretném
megköszönni az elmúlt bajnokságban mindenkinek a segítségét a
szurkolóknak a szurkolást, bízzanak a lányokban, jöjjenek a
mérkõzéseinkre, hisz tudják a szurkoló a nyolcadik játékos.

Atkári Lajos

AUGUSZTUSI KALENDÁRIUM
1. Vasas Szent Péter napja. Azt tartja a néphit, hogy ezen a
napon nem szabad a szõlõvel dolgozni, mert lehullanak a
szemek a fürtrõl. Más vidéken viszont azt tartják, hogy ha
ezen a napon esik az esõ, bõ kukoricatermés lesz.
10. Lõrinc napja a néphagyományban fontos szerepet játszik.
A hiedelem szerint ekkor már ízetlenné, �lõrincessé� válik a
dinnye, ha esik az esõ a sárgadinnye �lucskos� lesz.
Göcsejben viszont várják a Lõrinc napi esõt, mondván, hogy
az jó bortermést ígér.
15. Nagyboldogasszony napja, Szûz Mária
mennybemenetelének ünnepe. A kegyhelyeken szokás a

virágszentelés, virágáldás. A növényeket azután a ház
fundamentumába, az új menyecske ágyába, az elhunyt
koporsójába helyezték, hogy szerencsét hozzon. Számos
vidéken dologtiltó nap is volt az asszonyoknak.
20. István királyunkat, VII. Gergely pápa 1083-ban õt és fiát, Imrét
a szentek sorába iktatta, s a magyar nép ettõl kezdve kegyelettel üli
meg a Szent Király � testének felemelkedése� napját
24.Bertalan. E napot az õsz kezdetének tekintik és a nap
idõjárásából jósolták a száraz vagy esõs õszi évszakot. Úgy
vélték, hogy az ekkor köpült vajnak gyógyító ereje van, ám, ha
egy kanállal a búzába, lencsébe tesznek belõle, abba nem esik
bele a féreg.   Pergéné
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Perge Lászlóné rovata

Tisztelt olvasók! E havi Ínyenc Kuktámban, egy olyan
fiatalasszonytól kértem receptet, akit a füzesabonyiak, nem
sokan ismerhetnek. Nem itt született, és családja, munkája
mellett, még férje nagymamáját is ápolja. Ez, nagyon ritka
manapság, egész embert kívánó munka, és még a konyhai
munkát is szereti.

�Nagyné Eszenyi Anikó vagyok , hetedik éve élek
Füzesabonyban öt éve vagyok feleség, és négy éve anyuka.
Egerben dolgozom, mint tejtermék csomagoló és
feldolgozó. Nagyon szeretek sütni-fõzni, amit a kislányom
Vivi és férjem igényel is. Néhány ételt szeretnék meg
osztani a kedves olvasókkal, azok közül, amit a családom
szeret. �
 

Csirkemell Hagymával és Paprikával

Hozzávalók:2 kicsontozott csirkemell, só, õrölt bors, 2ek olaj, 1 fej
vöröshagyma,1 sárga paprika,1 gerezd fokhagyma,1 citrom leve,1
dl vízben feloldott ½ húsleves kocka.

Elkészítés: A mellet darabokra vágjuk majd egy kicsit ki klofoljuk 
sózzuk, borsozzuk aztán olajon pirosra, sütjük alufóliával,
letakarjuk, és félre tesszük  A hagymát, fokhagymát és paprikát
szeletekre vágjuk, majd meg pároljuk  a citromlevét rácsurgatjuk
Végül a húst, rárakjuk a paprikára majd a húslevet az egészre,
ráöntjük, és összepároljuk   Köretnek én rizst szoktam hozzá
tálalmi.

Lívia kalácsa

Hozzávalók: Tésztához: 60dkg liszt, 5dkg élesztõ, 3 tojás sárgája
8dkg cukor.

Krém: 5dkg ráma, 3ek kakaópor, 20dkg cukor,  ezeket
habosra keverjük/

Elkészítés: a tésztából 6db cipót készítünk, kinyújtjuk,
megkenjük krémmel, és 3-3 rudat összefonunk.
Elõmelegített sütõben a sütési idõ kb: 20perc. /vigyázat!
Nagyon megkel a sütés közben/

Jó étvágyat kívánok hozzá!

Augusztus 20-i rendezvények
11 óra ünnepi szentmise a Római katolikus
templomban

Helyszín: a Városi Könyvtár nyitott udvara,
rossz idõ esetén Mûvelõdési Ház

16.15 A Barakka Színtársulat fellépése -
Vándorkomédiások
Vámosi László tárogatón játszik
17.15 A Kaláris Hagyományõrzõ néptánccsoport
fellépése

Helyszín:  a Mûvelõdési Ház nagyterme

19.00 Himnusz
- Ábrányi Emil: Mi a haza - elõadja Sike Károlyné

- Cantando Kamarakórus fellépése
- Ünnepi köszöntõ - Laminé Antal Éva
- Kenyérszentelés
- Szózat
- Az artézi kút ünnepélyes átadása

21.00 Tüzijáték a gimnázium tetejérõl

15 órától játszóház a Kisbocs Baba Mama
Egyesület szervezésében, helyszín: Városi Könyvtár
udvara, illetve az Ifjúsági Park
Berényi büfé
A zenét a tüzijátékig a Rádió Füzes biztosítja
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Petõfi Sándor: Fekete kenyér
Miért aggódol, lelkem jó anyám,
Hogy kenyeretek barna, e miatt?
Hisz meglehet: ha nincs idehaza,
Tán fehérebb kenyérrel él fiad.

De semmi az! csak add elém, anyám,
Bármilyen barna is az a kenyér.
Itthon sokkal jobb ízü énnekem
A fekete, mint máshol a fehér.
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